上海市语言文字工作委员会
	文 件

	上海市教育委员会

沪语委〔2011〕10号

上海市语言文字工作委员会  上海市教育委员会关于
做好2011年中华诵·经典诵读大赛

和规范汉字书写大赛的通知
各高等学校语委，各区县教育局、语委：

近接教育部语用司《关于开展“中华诵·2011经典诵读大赛”和“中华诵·2011全球华人学生暨全国学生规范汉字书写大赛”的通知》（教语用司函〔2011〕41号，见附件），现就本市的各项组织工作，通知如下：

一、中华诵·2011经典诵读大赛
（一）主题

雅言传承文明，经典浸润人生

（二）参赛对象

1.高校：学生组（含港澳台学生）、在华外国留学生组、教师组、集体组（5人及以上）；

2.区县：教师组、综合组（不含已设参赛组别人员和中小学生)、集体组（5人及以上）。

（三）时间安排

2011年9月底前，各高校和区县在初赛的基础上，推荐各组别诵读和集体诵读优秀节目各1个，将参赛选手和集体节目的视频资料（每条视频时长3-5分钟，含自我介绍，视频格式为WMV或AVI格式，大小不超过30MB，保证音质、画面清晰稳定，诵读过程可采用配乐、背景等辅助手段，但参赛选手本人必须出现在视频画面中）报送上海市科技艺术教育中心，参加市级选拔赛。
2011年10月上旬，组织市级选拔赛，评选结果将在“上海语言文字网”上公示，优秀作品将上传至“中华诵·经典诵读行动”官网，推荐参加全国决赛。
（四）诵读篇目

诵读篇目以庆祝建党90周年红色经典诗文为主（红色诗文推荐篇目可在上海语言文字网http://www.shyywz.com/“中华经典诵读”2011年专栏中下载）。

（五）联系方式

地址：上海市科技艺术教育中心（华阳路112号1号楼4楼）

联系人：柏云，邮编：200042

电话：62525192，62111956

邮箱：baiyun0211@hotmail.com
二、中华诵·2011全球华人学生暨全国学生规范汉字书写大赛

（一）主题
书写经典，传承文明
（二）参赛对象
1. 高校学生组（含港澳台学生）、在华外国留学生组；

2. 区县：小学学生一组（小学1-3年级学生）、小学学生二组（4-6年级学生）、中学学生组（包括初中、高中和中等职业学校学生）。

（三）时间安排

2011年9月15日前，各高校和区县在初赛的基础上，推荐各组别优秀作品一幅，将纸质版报送上海市闸北区青少年活动中心，参加市级选拔赛。
2011年10月上旬，组织市级选拔赛，评选结果将在“上海语言文字网”上公示，优秀作品将上传至中华诵官网，推荐参加全国决赛。
（四）书写内容

书写作品以庆祝建党90周年红色经典诗文为主。

（五）联系方式

地址：上海市闸北区青少年活动中心（阳曲路330号）

联系人：崔国静、陆玥玟；邮编：200435

电话：56916962
邮箱：zbhdzxbgs@126.com
三、其他事项

（一）本次活动由上海市科技艺术教育中心承办
（二）奖项设置

1.获得市级各组别和集体节目的前3名者，市语委、市教委将颁发等第奖，按照名次先后，另设优秀奖若干名；

2.根据高校和区县组织发动的情况，评选优秀组织奖若干。

附件：关于开展“中华诵·2011经典诵读大赛”和“中华诵·2011全球华人学生暨全国学生规范汉字书写大赛”的通知
	上海市语言文字工作委员会
	上 海 市 教 育 委 员 会

	二○一一年八月五日

（联系人：夏瑛；联系电话：23116655）
	主题词：教育  语言  竞赛  通知

	抄送：教育部语用司、语信司。

	上海市教育委员会办公室
	2011年8月12日印发

（共印130份）
1
— 1 —